REQUERIMENTO Nº 048/2010

Súmula:
Requer informações quanto ao pagamento do PASEP dos
servidores públicos municipais.

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

No exercício das competências legais e regimental, especialmente com

amparo no Artigo 203 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUER

ao Prefeito Municipal informações quanto ao pagamento do PASEP

dos servidores públicos municipais.

JUSTIFICATIVA:

Nesta época do ano, os trabalhadores que tem direito assegurando estão

recebendo ou já receberam o benefício do PASEP.

Circulam informações entre os servidores que dentre eles, nenhum ainda

fez o saque desse benefício, não tendo  também recebido nenhuma explicação para o fato.

Assim o Vereador signatário requer com urgência que o Executivo

informe as razões desse atraso e a falta de justificativas junto aos servidores públicos municipais.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 02 setembro de 2010.

Antonio de Abreu Castanha – PT
Vereador proponente

Apoio:

           Hélio Capelesso - PDT

Gelson Lindner - PMDB

          Itamar Boaretto- PMDB

          Lauro Giacomini – PMDB